Strb. I: Si tarnen senatus 01) in ea statuta aut ordinationes consenserit bl), aut
eadem vel easdem ratlflcaverlr'") confirmamus roboramusque statuta et ordinationes
a senatu vel scholarchis antea condita et conditas introducta vel Introductas"), Ad
haec damus et concedimus potestatem creandi et elegendi rectorem scholae et
visitatores ac professores, item procuratores ad negocia velsyndlcos, sive alios
quoscunque officiales universitatis, prout 'ipsis visum fuerit expedire.

al) WUrzb., Pad., Bamb.: dictus episcopus •.• aut eius pro tempore existentes.
- bl) WUrzb., .Pad., Bamb.: Da das Subjekt im Plural steht,' Umformung von con-
senserit in consenserint, von ratificaverit in ratificaverint. - CI) Würzb., Pad.,
Bamb.: Die Worte von confirmamus bis vel introductas einseh!. fehlen.

m) Helmst.: statt ac: et. - n) Jen.: statt universitatis: universitatum. -
0) Duisb.: et esse oportunum fehlt. Hinter oportunum bei Helmst.: langer Zusatz.

Zwei wichtige Ergebnisse folgen aus dieser Untersuchung:
1. Dem Diktator von Würzb. (1575) hat nicht Duisb. (1566), sondern

Strb. I (1566) als Muster gedient (vg!. die Varianten d, e, f, k und be-
sonders 1).

2. Als Vorlage für Duisb. wlrd" man auf Grund der Varianten n
Witt. ansehen können. Diese Annahme wird durch folgende Unter-
suchung der Stilisierung in der "Verleihung der Jurisdiction an den

24*

1 Der Wortlaut dieser Bestimmungen bei den Privilegien K!., HaI., Gött., Erl.
stimmt bis auf drei geringfUgige Abweichungen rein stilistischer Natur wörtlich
überein.
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Rektor" erhärtet. Hier verbindet die feststellung sprachlicher Ver-
wandtschaft nur noch die Diplome für Witt., Jen., Rost., Helmst.,
Duisb.

Wittenberg:

dantes et eoneedentes auctoritate nostra Regia') rectoribus super eos b) eli-
gendis et ereandis n) faeultatem et iurisdietionem in seholastieos nee non d) eitandi,
audiendi, iudicandi, exequendi, puniendi et omnes alios actus iudicis ordinarii exer-
cendt et ius reddendi e) eximentes nihilominus doctores et seolares universitatis
praedlctae") a iurisdictione et superioritate cuiuscunque potestatis aut iudicis") or-
dinarii sive cuiuscunque alterius praeterquam a nostra et praefati •.. et" succes-
sorum suorurn.')

a) Duisb., Helmst.: Imperiali. - b) Helmst.: sie per eos fehlt. - 0) Helmst.:
hinter creandis: Zusatz: non modo. - d) Helmst.: nee non fehlt. - e) Helmst.:
hinter reddendi: Zusatz: atque. - f) Jen.: praenominatae. - ") Helmst.: aut iu-
dicis fehlt. - h) Duisb.: hinter et: eius eingefUgt. Daher fehlt suorum hinter sue-
eessorum. - i) Rost.: eorundem. Helmst.: eiusdem. Hinter .elusdem längerer
Zusatz.